(3), Finlandia (1), Italia (3 casos), Federación Rusia (2 casos), España (2 casos), Suecia (1 
caso), Reino Unido (9 casos), Bélgica (1 casos), Egipto (1caso). Barco crucero en aguas 
territoriales de Japón (218 casos).  
En China además se han contabilizado 16,522 casos diagnosticado clínicamente para un 
total de 66,576 

Mil quinientos veinticuatro (1,524) muertes han sido reportadas por China. Fuera de 
China se han reportado una defunción en Filipinas y una en Japón.  

La fuente del brote aún está bajo investigación en China. Las investigaciones preliminares 
han identificado muestras ambientales positivas para 2019-nCoV en el mercado mayorista